Perény, episcopatum Transilvaniae certo modo gubernantis, con- 

cessam ... continentes, alias vero confirmationales Rvmi olim domini 

Francisci de Várda, felicis reminiscentiae episcopi Transilvaniensis, 
praedecessoris nostri, super eadem domo cum clausulis necessariis 
pariter et opportunis confectas et emanatas, quas nos vidimus, 

legimus atque tractavimus. Supplicavit nobis idem magister Joannes, 

cum adiunctis sibi certis personis idoneis, ut nos erga dictam 
Capellam pia devotione moti, de benignitate et gratia nostra spe- 
ciali, dictas utrasque litteras confirmare... dignaremur. Nos itaque 
attendentes supplicationem... praetactas utrasque litteras, nobis 

Egyháztórt. Emlékek. 1. 17 
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propterea exhibitas et praesentatas, omniaque et singula in eisdem... 
[ex]pressa, quoad omnes clausulas et puncta earundem, auctoritate 

nostra... duximus acceptandas, approbandas et confirmandas, prout 

acceptamus etc. Datum in palatio nostro episcopali Albensi, sab- 
bato proximo post festum Pentecostes. Anno Domini 1526. 

Szeredai, Series Episcoporum Transilvaniae 189—190. 

249. 

Nagy-Szeben, 1526 június. 

A szebeni káptalan panaszlevele Szalkay László esztergomi érsekhea. 

(Szerkesztették Thonháuser Péter dékán és Huet Márton plébános.) ! 

Querelae seu Scriptum Dominorum Capitularium super Luthe- 
ranis Cibiniensibus et Religionis Negotio, Archi-Episcopo et Cardi- 
nali (így) Strigoniensi transmissum. Ex authentico desumptum ... 
Anno Domini 1526. 

In Civitate Cibiniensi, ubi fundamentum est Lutheranae 
Haeresis, in domo Magistri Johannis Csukas facta est quaedam 
schola per quendam scholasticum, ibi canitur Symbolum Nicenum 
germanica lingua, et aliae cantilenae, Missam et Divina officia 
concernentia (így). Uxor et vernulae, pueri et tota familia canunt et 

nituntur Missam facere germanicam. 

In domo eiusdem fovetur unus Apostata, qui fuit Ordinis 
Praedicatorum, nomine Georgius, qui dicit se absolutum ab habitu 

et religione, tamen hactenus non exhibuit absolutionem praedictam, 
quam prae se ferebat. Iste irrequisito pastore plebano, in Ecclesiis 
filialibus praedicat, seducens populum ab obedientia, a ieiuniis et 

praeceptis ecclesiasticis, dicendo illa, quae placent populo, volens se 
ingerere ad officium praedicaturae et pecunias non accipere, ita ut 
possit plebem seducere; is missus est per Ambrosium Slesitam, 
quondam praedicatorem Cibiniensem, ex partibus illis, ubi degit 
Lutherus, ut populum retrahat ab obedientia Romanae Ecclesiae 

et suorum praelatorum ecclesiasticorum. 
Idem Apostata manifeste gloriatur, se accepisse mandatum a 

! „Domini Commissarii electi et rogati ad constructionem et composi- 
tionem Articulorum rerum et negotiorum capitularium Strigonium Reverendis- 
simo nostro insinuandorum communi voto sunt egregii d. decanus et e. doctor 
Martinus, et quidquid hi super suis solertiis fecerint et concluserint, Capitulum 

promittit de rato.» A szebeni káptalan A jegyzőkönyve. 171. lap. 

Domino Magnifico Judice Regio, ut Cibinij maneat, donec ipse de 
Buda redeat; cum tamen Magistratus totius civitatis decreto suo, 
ad petitionem Dominorum Capitularium, iusserit ut civitatem exeat, 
ipse vero nil curavit et dixit animo improperante: Et si crepent 
plebanus et decanus, ac etiam domini senatores, ad despectum 

eorum ego Cibiny manebo. Timenda est seditio brevi. 

Adveniunt plerique istius pessimae sectae Lutheranae homines, 
professores, clerici et laici in civitatem Cibiniensem. Nam ibidem 
foventur et diliguntur, extra civitatem vero nullibi per totam 

Transylvaniam admittuntur; illi propter despectum praelatorum 
ecclesiasticorum ibidem honeste a Cibiniensibus tractantur. 

Senatus Cibiniensis sollicitat apud plebanum, ut huiusmodi 
predicator, aut pseudopraedicatores ad praedicandum admittantur, 

et cum non possit eis resistere dominus plebanus, necesse habet 

eos admittere. Ita isti prophetae et mali praedicatores populum in 

errorem inducunt. 

Idem Apostata in conviviis mercatorum et civium informat et 
[dicit] manifeste Evangelium fuisse absconditum plusquam 400 annos. 

Sacerdotes dicit nullam veritatem  praedicasse, Christianos esse 
liberos libertate evangelica, non esse obnoxios inventionibus 

humanis et statutis Patrum, et iam propter huiusmodi sacrilegas 
doctrinas ipsi Lutherani in predicto Cibinio venerantur a merca- 

toribus fere omnibus velut Idolum, et tamen trahuntur cum intimo 

affectu ad convivia, etiam ad altercationem usque, cum quo isto 
vel isto cive debeant cibum capere, ex qua officiositate ipsi cornua 

coeperunt erigere. 

Item, destructa est fere Iurisdictio Ecclesiastica. Nam paucis- 
simi illam experiuntur, quandoquidem omnes propemodum rigore 
iussionum et minis ultimi suplicij inferendi forum declinant, dicentes, 

se habere iudices seculares, se nolle coram sacerdotibus litigare, et 
in causis mere spiritualibus, ut sunt matrimoniales et inter clericum 

et laicum. Fundamentum istius disturbij quis sit, Orator dicet. 

Item, Oratorem praesentem Magistratus constituit privare 
beneficio suae plebaniae, sua duntaxat authoritate fruiturus. 
Apostatas tollerant, artificia mechanica eos addiscere permittunt, 
eliam apostatis in sacris ordinibus, vel subdiaconatu existenti- 
bus, et in eis magnam habent complacentiam. Resonet! can- 
tilenam solitam in die Nativitatis Domini et totius eiusdem solen- 
nitatis laudem in maximam iucunditatem decantari, Lutherani mali